
  

Dra. Mariela Pozo Acosta 

 
 

pool 
E
 

q
e
 

  

L ECUADOR REPÚBLICA DE 

 
 

QUITO  
 

  once, tn 

 
 

. 
Fr 
13 te y uno de junio del a 

 
 

     
 
 

 
 

   

si 

          

ES 
t£ 

A 
QS Pi 

e, 
du 

        

Primeras 

    z 

gesima Motaria Tn 

    
      

£ 

NOTARIA TRIGEÉSIMA PRIMERA DEL D.M. DE QUITO  



 
 

o 

Do 

p 

mm 
5 

Ad 
o 

3 
No 

E 

pr 
1 5 

nm 

E 

E 

> 

i 
a 
A 

2 

3 

i 

E 
aa 

 
 

E
S
 

e 
E
 

ho 
Ln 

. 
pa 

D
o
r
 

3 
a 

o 
Z
a
 

soe 
sumido 

"vo 
í q
 

Lri 
P
 

*
 

Z
 

2
 

o 
«L 

q) 
ca 

LE 
v
i
 

L
a
.
 

mo 
+ 

o 
e
 

qa 
cb 

E 
Ln 

qi 
La 

E 
3 

la 
La 

Es 
“la 

== 
mo 

ir 
5h A 

co 
C15 

ES 
h,,A 

. 
2. 

S 
a 

Sa 
ch 

a 
e
 

ne 
ti 

La E 
E 

E 

n
a
 
a
 

La 
Lo 

ma 
  
 
 

ap] 
v
n
 

e
 

"mp 
Lo 

a 
ES 

Dca 
e
 

a 
quee 

 
 

 
 

r
a
             

cp 
a 

E 
>
 

Es 
“
o
 

p
e
 

. 

ep 
un 

ca 
cl 

EA 
eos 

No 
Et 

pa 
ció 

ct 
re 

AN 
le 

ñ
 

2 

1 
.. 

A 
0 

1
 

E
 

Pi 
e
 

Cr 
E 

pa 
ER 

e 
o 

LN 
sob 

5 
Compar TESI  
 
 



  

Dra. Mariela Pozo Acosta 

 
 

  
  

REPÚBLICA DEL ECUADOR .« 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

  

E
 

las 

LU 

QUITO 

 
 

   Hal dom     

    

    

          
 

  

“e dd 

cl 
cabras 
1N4 
q 

 
 

                Er 
a     

€       

i di ER         

3                Ns 
    

z 

NOTARIA TRIGÉSIMA PRIMERA DEL D.M. DE QUITO 

 



 
 

  
 
 
 
 

Le 
a
 

je 
ms 

"Y 
== 

un 
, 

a
 

E 
, 

Ca 
tn 

2) 
Ca 

m 
e
 

E 
pe 

2 
mM 

2
3
4
5
0
0
3
5
8
3
0
6
0
 

a 
2 

o 
E
S
 

d
y
 

d
s
 

EH 
y 

R
c
 

q 
"
D
e
 

EH 
8 

% 
$ 

m
o
 

E 
E 

: 
a] 

Ln 
, 

a! 
, 

2 
pa 

rU 
po] 

pon 
a 

cb 
pe 

el 
La 

o
 

e 
o, 

109] 
1 

e
 

y 
hada 

mo 
6
 

Me 
si 

b 
Aa 

pa 
pue 

pe 
Bro 

3
 

E
a
 

ma. 
pa 

A
 

bb 
Du 

Eo 
om 

dá 
E 

Bo 
uy 

6 
om 

L
n
 

ce 
Z 

A
 

O
 

2 
B
r
 

E 
A
:
 

U 
SO 

BD 
a 

oz 
a 

5 
O 

7 
dd 

A 
BD 

2 
E 

o. 
mel 

A 
E
 

So 
La 

oo 
a 

m0 
a 

o 
=S 

E 
«
l
 

rr 
q
e
 

NT] 
| 

Masas 
e
 

a
 

ra 
he 

. 
M
-
 

L
a
 

0
 

er 
ml 

a] 

paso 
A
 

E
 

CC 
a
 

di 
A
 

=
 

ma 
s 

un 
mm 

al 
a 

3 
pg 

Y 
1 

a 
dq 

o
m
 

DO 
A 

a 
S 

0 
L
G
 

0 
(pm 

qq 
3 

2
2
 

y 
«[ 

a 
a 

BA 
> 

9 
001 

A 
PL 

a
s
 

BD 
E
d
 

Do 
ra 

P
e
 

be 
e
 

e
 

a 
da 

Qu 
a
 

ue 
J
a
 

tj 
cb 

Lo 
nd 

£1 
c
t
 

ha 
p
a
 

bea 
pe 

Q
 

LN 
cion 

—
 

i
l
 

a] 
A 

[ 
eb 

A
 

e 
a
 

led 

y 
S 

¡
S
u
g
o
s
 

¿
E
N
 

- 
a 

di 
vi, 

ms 
E 

et 
cds 

E 
A 

E 
> 

Z 
2 

>» 
6) 

E
s
 

e
 

2 
Pa 

7 
s 

Ss 
pS 

- 
> 

E 
E 

ce 
5 

E 
05 

E 

 
 
 
 
 
 
 
 

F 

a 

a 

SE 

2 

ea la socie 

 
 

   

  
    

  
  
 
 

 
 

  
 
 

 
 

  LE 
cy 

E 
An 

E 
5 

A 
E 

E 
ce 

== 
M
g
 

NS 
e
 

pa 
0 

A 
dl 

LA 
Bd 

E
o
 

o
 

= 
5 

a 
A 

Bn 
0
4
 

2 
a 

a 
ys 

: 
a 

CA 
a 

Sl 
E 

Bo 
be 

O 
0 

c 
—. 

o 
6.2 

=3 
5 

5
8
 

LL 
E 

cb 
5 

s
o
c
 

e 
ra 

a 
res 

son, 
(0 

” 
sha 

" 
e
 

P
d
 

h 
1
 

==, 
= 

SS 
> 

elo 
a 

do 
e 

pa 
zm 

mm 
E
 

, 
f 

Mi 
nm 

ps 
Ln 

rro 
E 

3 
e 

al 
glo 

o 
L£ 

E 
E 

a 
tr 

ES 
E 

S
E
 

oo 
mood 

LE 
Pe 

A 
5 

nac 
lí 

cs 
5 

e
 

Pe 
= 

cr 
E 

E 
E
 

> 
= 

S 
do. 

lo 
GE 

“o 
cz 

> 
a 

$ 
L
e
 

a 
-C0 

a. 
A 

Mal 
Por 

to 
5. 

e 
tn 

0
 

e 
E 

U% 
12 

sd 
«Y 

53 
io 

ul 
A
N
 

Lx. 
Ad 

A
 

“3 
a 

EA 
a 

5, 
E 

Un 
1 

E 
a 

e 
A 

E 
ci 

p 
EA 

E
 

a 
La) 

Ela 
o 

Ñ 
: 

A 
a 

sol 
A 

ha. 

E
]
 

re 
ny 

cae 
ue 

Aa 
e
 

a] 
ct, 

Cont 
«pu 

q
 

en 
sp 

1
 

aa 
Du 

0
 

sento 
Pe 

cota 
m
a
 

m
z
 

m
t
 

m
a
 

15] 
e
s
 

 
 

 
 

  

 



  

Dra. Mariela Pozo Acosta 

cd Mae 
LA 

aque] 

  
  

REPUBLICA DEL ECUADOR 

 
 

  

z 
ET 
A L 

 
 

  
 
 

QUITO 

eb 

DN] 

 
 

 
 

ASMINUCION Die O Y AUMENT 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

       
                             

Y 
id oo 

F 
q 
HS 

q
 

apo 
oa] 

  

A] 
ter, 
Ll 

      

 
 

eta 
£..J 

a
 

asa 

 
 

cba 0
 

LL] 

 
 

 
 
 
 

 
 

K 2 di (5 

  
 
 

 
 

 
     

£ 

NOTARIA TRIGESIMA PRIMERA DEL D.M. DE QUITO 

 
 

 



 
 

 
 

  
  

 
 

L o 
a
 

ta A 
a , 

ba 

a 
cb 

. 
cl 

AN 
La 

sl 
CN 

CS 
Py 

. 
ad 

Le 
=
 

dí 

L
t
 a LE 

eb LN 
1] 

 
 

Hna 
1 
P 
¿ 

 
 

      

p e 
a 
i 

La 

  

LES- NERA 

E MN E 

 
 

AS JUNTAS GE A   

  
el en 10n na 

 
 

        

                 
    

    

e
 ma 

ui 1 Í ET 
ES OF 1 F 

z ona y Sart 
ES di 

pan 
COPPÉO TS me ñ 

e cu po E 

 
 

 
 
 
 

  

 
 

 
 

 
 

ma que =F 
y: 30m al egun   == > 

PEA 
is 3 

 



Dra. Mariela Pozo Acosta 

  

 
 

¿ 

                                      

                     
          

po 
poc 

E 
a 

- 
LL 

E 
0 

£ 
a 

E 
she 

al 
c
c
 

1] 
M
E
 

a
 

"ia 
pa 

E
 

La 
5
 

$
 

en 

C
h
a
 

5 
D
S
 

cl 
pa] 

c 
Y 

e 
mes 

L
á
 

ma 
E 

Cc 
p 

2 

 
 
 
 
 
 
 

  
 
 

           

En 

z 
“5 

4 
a 

2
 

o 
E
 

oca 

     a 
pa 

reta 

NIVER 

ACIÓN + 

E; 

É 
1 
z 

On 

U 

VO 

 
 

  
NERAL SE 

  
  

£ 

n 

NOTARIA TRIGEÉSIMA PRIMERA DEL D.M. DE QUITO 

  
  

JUNTA 

 
 

solera 
60 

  
  
 
   

    

4 

A
:
 

      
  
  

QUITO 

 
 
 

REPÚBLICA DEL ECUADOR 

  
 
 

 



 
 

  

Do H
A
 oa 

o 
E 

jad, e Y 

Ai 
E 

SL 

al 
+ 

: 4 
a 4 yori 
2 

nz 
A i 

P.. 
i 

*= 
A nun 

amo 
ms       

 
 

yr 
z 

ca blan _ 
E e! os 5 

35 
tt LOS Y 

os 

URNNIOR. Fe:   
  

 
 
 

               

       

        

e
 

e
 

1 
p
a
 

elo 
e
 

| 
m
e
 

tr 
A
,
 

E
 

Boi 
q
 

<
Á
 

ch 
cl 

a, 
un 

ci 
A: 

Qs 
4 

Pg 
3 

a 
A
:
 

: 
ns 

E
s
 

TR 
bo. 

in 
eb 

a
 

Ln 
E
a
 

0
 

: 
L
a
 

LL) 
o 

pá 
po 

A 
E
 

bu 
pa 

E 
e
 

cl 
; 

E 
1 

8 
o
 

da 
co, 

an 
A
 

A
 

lo 
O 

2 
E 

= 
ó 

= 
o 

O 
pa 

- 
bere 

cad 
, 

a 
E 

CE 
Ox 

e
 

E 
3 

352 
EE 

l
o
.
 

“4 
ne, 

A
 

m
a
 

ce 
2D 

.. so. 
, 

Pp 
: 

ca 
o 

£ 
pra 

E
 

! 
E
 

] 
cal 

o 

S, 
E 

5
2
 
U
m
 

g
o
s
c
s
s
p
e
 

L 
crol 

mi 
me 

" 
Mamas 

» 
c
u
 

U
e
 

1
)
 

Lo 
«
A
 

Lo. 
Pa 

e
 

5
 

vb 
e
]
 

Sa 
A
l
a
 

E 
a 

mm 
2 

1 
cc 

E 
E 

«ea 
ER 

..l., 
Uf 

Lo 
£., 

le 
A 

E 
> 

2 
$ 

Y 
s
d
 

q 
2 

£5 
A 

Cc 
E 

a. 
e 

ma 
rr 

Lo 
po 

ni 
per 

., 
CG 

E
 

el 
te, 

4 
Peg 

Mo 
eo 

E 
A 

O 
E 

La. 
E 
Q
A
 

Na 
e 
E
a
 

Lo 
5 

CE 
e 

5 
e 

al 
En 

ca 
O 

Ln 
E 

p
a
 

pa 
Hee 

5
 

Cu 
sa 

= 
E 

o
d
 

m
s
 

E
ñ
 

En 
EN 

e
 

N
U
 

pi 
z 

cuz 
com! 

E 
od 

ch 
:b 

| 
A
 

<Á 
ba 

ch 
L
o
g
 

A 
A
A
 

E 
da 

(AN; 
p
a
 

li! 
La 

3 
E 

' 
cl 

al 
¡ 

* 
S 

8 
£ 

Z
E
 

o 
> 

. 
sb 

La 
: 

ai 
““ 

E 
O 

0
%
 

6 
E 

2 
E 

XI 
Bf 

“ji 
E 

R
o
m
 

e
 

«dl 
r
d
 

. 
pu 

e 
E 

E 
2
 

db 
ha 

Mo 
2
 

e
 

O
 

a 
A 

quo] 
uns] 

qu. 
am] 

a] 
o
]
 

  
        

                            
    

 
 

 



  

       

Dra. Mariela Pozo Acosta 

  

a
 
o a XL 3 o í an E 

  

BLICA D REPÚ 

       

    

  

TN 
Lula 

EN] 
pe Pa 
10] 
pu 

canos 

ER 

0 

 
 

 
 
 
 

  

 
 

Safe 

stc 

                                     En 

 
 

 
 

ot, 
U
A
 

  
 
 

  

L
i
 

1
 

 
 

 
 

    
 
 

 
 

ERA DEL D.M. DE QUITO 
2 

NOTARIA TRIGÉSIMA PRIM



 
 

A 
» z 

 
 

 
 

  
  

 
 

DENT 

3 

ES 

os 

  

t
t
 

dara 
pa 

“ 
1, 

po, 
e 

és 
cz 

sh 
0 

E
 

E
 

2 
y
 

El 
ES 

A 
¡A 

SF 
y 
E
 

A
 

E 
5 

0 
N
o
s
 

Doll 
co 

Bal 
L
O
 

e
 

Porc 
td 

( 
" 

¡NM 

e 
0 

e 
Et 

o
a
 

e
 

ade 
£ 

E
 

L
o
 

! 

to, 
al 

he 
r 

.
 

abit 

mn 
A
 

A 
O 

y 
E
 

A 
E) 

: 
eo 

go 
Eh 

«D 
A
 

¡en 
pe 

E 
o
m
 

0. 
f... 

1 
me 

tn 
o 

a
 

fa 
Nue 

els 
e
 

c
b
 

C
h
 

c
e
 

ho 
e
 

En 
Ln 

E 
a
 

<L 

S 
5
3
4
5
 

mE 
1) 

a
 

' 
hs 

de 
e 

1 
. 

A
 
a
 

Pr 
o, 

r 
= 

2 
6
"
 

So 
uy 

La 
EA 

5 
e 
5
 

A
 

to 
mr 

nn 
e 

Ml 
0 

mo 
N
 

A
 

LL) 
. 

10 
eh 

er 
, 

ce 
a
 

Eo 
L
o
 

e
 

e
 

a
 

r pa 
Ca 

a
 

ela 
> 

a
 

1 
L
e
 

Y
 

h
o
l
 

yA 
solera 

a 
(
0
%
 

E 
$5 

, 
2 

O 
E
 

sorna 
L U

 
ed 

cla 
p
o
 

c
ó
 

“ls 
A
 

S
a
 

É 
o
z
 

5 
$ 

= 

 
 

el 

d 

E 

e 

a 

Za 

> 

 
 

di 

5 

im 

nu 

RE 

 
 

 
 
 
 
 
 

  

su hn 

¿U 

E 

or 

A 

5 

“DEL PR 
Ta 

LE 

Ñ 

F 

- 

» 

¿NA 

= 

el 

= 
y 

1 

E 

2 
pue 

% 

8 

í 

e 

d 
; 

a 

n 

      

   

PS 

po 

in 

E 

G 

rn” 
ti 

5 E 

GA 

a 

= 
7 

"Y 

 
 

A 
Fe 
¿E 

 



Dra. Mariela Pozo Acosta 

  

 
 

           

           e 
pa 

¡ 

 
 

e ERC 

      

L 
Ca 

TA 

Ca 
(a 

 
 

 
 1 

e
 

 
 
 
 

res 
solera 

    

 
 

 
 

as, 
cs,    

  
Me 

UN 

e
 

cmd        
 

E 
prod                                   

 
 

0] 
m
s
 

od 
  

  
cuco 

  
MA. 

E 
$ 
E Ni 

MA PRIMERA DEL D.M. DE QUITO £ 

Ó- 

NOTARIA TRIGESIÍ 

 
 

AN 

q a
 

 
 

  

  

¡EDAD 

RENTE GENERAL . E 

  
    

G 

a
 

Ufo 

 
 
 

  
 
 

que 
n
a
 

sport 
e
]
 

ques 
sppeea] 

e
p
a
 

Ed 
mr 

3 
ma 

  
 
   

e
 

  
 



 
 

   
 

+ 

e 
= 

 
 

           

  

 
 

end 

3 
ño 

cb 
E 

gy 

E 
La 

a
 

"
 

a
 

cb 
le 

rr 
e 

B
S
 

Z 
wn 

= 
Eo 

E
a
 

= 
¡A 

o 
Es 

de 

2 
S 

05 
Ls 

ó 
E 

2 
E 

a 
e 

e 
a 

Pe 
e 

1
 

- 

$ 
A 

E 
E
z
 

un 
E
 

p
a
 

ara 
0
 

: 

5
 

paa 
La 

Ye] 
E
 

C
A
 

p
e
 

ni 

E
:
 

a 
E 

ón 
=
:
 

G
E
 

a 
(3 

e 
a 

ó 
2 

E 
Ej 

ra 
Za 

o 
a
 

s 
A
e
 

5 
A
Y
 

o
m
 

le 
“ DN 

.” 
L
E
 

pa 
e
 

e
 

ER 

ha 
de 

0 
po 

cl 

S 
A
 

o 
m
d
 

E 
o
 

mm 
E
f
 

cla 
o 

e
 

Mi 
rá 

$
 

: 
a
o
 

E 
co 

3 
Z 

E 
e 

s 
2 

A 
a
 

ml 
ne 

LAN] 
Vas 

e
 

L 

E 
al 

Led 
" 

L
o
a
 

e 
ca 

E
 

de 
po 

da 
Ll 

d
i
 

A 
co 

a, 
a 

=
5
 

H
L
 

po 

Ss 
A 

e 
C
o
 

í 
a 

a
 

c 
A
 

<< 

=
 

A
 

ch 
¿ 

No 

y 
a
 

a 
a 

Q
d
a
 

y] 
aj 

e
 

     

       
 

  
 
  
 

 
 

. 
q 

o 
E
 

ES 
y 

D
A
 

E 
a
l
u
 

E 
o
 

te 
= 

Coi 
dh 

e 
e 

di 

E 
' 

y 
y 

MU 
ke 

le 
to 

ca 
bno 

Be 
E
 

f,.. 

“acoge 
E 

D
O
 

mn 
L 

LA 
bo 

ske 
: 

c
s
 

$ 
= 

Eo 
Z
E
 

sl 
A 

2 
L
i
s
 

LS 
o 

£
Ó
8
 

2 
E
R
 

M
r
,
 

k
r
]
 

.m 
p
a
 

, 
: 

mi 
E 

me 
a
 

y 
La 

bo 
14] 

Yo 
pu 

- 
y
 

y
 

. 
"nl 

tt 
gra 

cn 
e
 

cí 
3 

ón 
m
 

E 

T
a
 

q. 
13 

poes, 
e 

1
 

Lera 
pre. 

Calo 
er, 

ee 
ayu 

e
 

Lam 
e
 

E 
S 

. 
, 

cl 
q
 

que 
qu 

qee 
02 

e 
ppp 

pa 
pe. 

pa 
p
e
 

p
e
 

p
e
 

 
 

  

 



 
 

Dra. Mariela Pozo Acosta 

  

E
]
 

cc 

e 

 
 

sir 

   

  

 
 

Ea 
cui 

Báretico 

 
 

 
 

A
 

Lun. 

 
 
 

coa 

  

don 
ru. 

d
d
 

 
     

QUITO 

 
 

REPÚBLICA DEL ECUADOR 

 
 

£ 

NOTARIA TRIGÉSIMA PRIMERA DEL D.M. DE QUITO  



  

  

E - z z E É 

i gue fue esta escrñtura integramente a los otorgantes por mi la 

2 Notana, aquellos se ratifican en todo lo expuesto, y firman conmigo 

== "E z 3 enunidad de acto de todo lo cual doy fe.- 

   7 SR. VICTORAMARUEL ECHEVERRÍA INZUASTI 

2 2. oEQEVL TOP -F 

Canon ne de 

TA. CARMEN CECHULÍA MOROCHO vaLtejo / 

LL € 06016303671 

Wi CGrefón Edrayerra 
TiAatit Ts 

18  £2 CRISTIAN PAUL ECHEVERRÍA MOROC y / 

sé ca Imuquera-+ 

Yadico iria 

AR PRA iz” rra 

/ . 
SHEVERRIA MO coo ZRTA., AMPARO YADIRA El 

37 AUIETESSO 

    

a? Su A 1 Eno A tí ¿ERE? Fe i T”: Es TEA 

23. SBTA JACKELUINE WVON PÁSQUEL SALAZAR 

  

1 

r EA
 

1 Ñ 

A
 

BE LUIS ALONSO PARRA HINOJOSA 

O IPC OIÉZPAZ | 

E
d
 

E
 

  
 



  

  

IMPRIMIR 

nara yl 
LULA UY 

     E 

REPUBLICA DEL ECUADOR _ 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
ABSOLUCION DE DENOMINACIONES 

OFICINA:QUITO 
A 

+. 

NÚMERO DE emámror: Dis 
TIPO DE TRÁMITE: CONSTITUCION 
SEÑOR: MACIAS DEL POZO NELLY ELIZABETH 
FECHA DE RESERVACIÓN: 11/10/2010 10:09:23 

PRESENTE: 

A FIN DE ATENDER SU PETICIÓN PREVIA REVISION DE NUESTROS ARCHIVOS LE 
INFORMO QUE SU CONSULTA PARA RESERVA DE NOMBRE DE COMPANIA HA 
TENIDO EL SIGUIENTE RESULTADO: 

N 
1.- TRANSPORTE PESADO TRANSECHEVERRIA S. 
APROBADO , 

ESTA RESERVA DE DENOMINACION SE ELIMINARA EL: 11/10/2011 

A PARTIR DEL 24/07/2006 DE ACUERDO A RESOLUCION JURÍDICA NO. 06-Q-13-002 DE 
FECHA 24/07/2006 LA RESERVA DE DENOMINACION TENDRA UNA DURACION DE 30 
DIAS 

PARTICULAR QUE COMUNICO A USTED PARA LOS FINES CONSIGUIENTES. 

  

  

  

 



  

  

Aa Agencia 
Nacional 

F de Tránsito 

RESOLUCIÓN No. 089-CJ-017-2011-ANT    

  

INFORME PREVIO CONSTITUCIÓN JURÍDIC) 
" AGENCIA NACIONÁL DE TRANSITO 

CONSIDERANDO: 

Que, los integrantes de la Compañía de Transporte de íarga Pesada denominada 

| TRANSPORTE PESADO TRANSECHEVERRIA S.A fon domicilio en el, Cantón 
Mejía, Calles” García * Moreno y Venezuela, Ciudad de Machachi, Provincia de 

| Pichincha, han solicitado a este Organismo el informe previo a su Constitución 
¡ Jurídica, con la nomina de DOCE (12) integrantes: de esta naciente sociedad, 

| detallados a continuación: 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

[ECHEVERRIA INZUASTI VICTOR MANUEL  |[|0601824909-4 : 
MOROCHO VALLEJO CARMEN CECILIA 0601€3036-1 LL 
ECHEVERRIA MOROCHO CRISTIAN PAUL 171494979-7 LS, 
ECHEVERRIA MOROCHO AMPARO YADIRA 171968655-0 << 
PASQUEL SALAZAR JACKELINE IVON 050313112-0 L, - 
PARRA HINOJOSA LUIS ALFONSO. 170436394-2 
TAPIA GUERRA LUIS EFRAIN *- :»3. > (170950610-7 
VALLEJOS SALTOS SOFIA MERCEDES 4/7 |171840150-6 ÍF 

iv» +[CHEVERRIA MOROCHO JUAN MARCELO Y A171434183-9 ) 
CALDERON RODRIGUEZ CARLOS VINICION [ogo192703=1 Y 
COLCHA QUIMBITA JUAN JOSE 171080044-0 Y“. 
TITUAÑA CAIZA. LUIS ANIBAL - - - |170825345-3       
  

co? 

  

Que, el Proyecto de Minuta cumple con las mormas legales y reglamentarias de 
transporte terrestre y tránsito, con las siguientes observaciones: 

| OBSERVACIÓN: La escritura definitiva deberá regirse a lo estipulado en el artículo 
79 de la Ley Orgánica de Transporte Terrestre, Tránsito y Seguridad Vial, que 

| expresa: 

“Por ser el servicio de transporte terrestre, de carácter económico - estratégico 
para el Estado, las operadoras deberán tener un objeto social exclusivo en sus 
estatutos, de acuerdo con el servicio a prestarse” 

Erubjeto social de la Compañía deberá decir: — *' 

“La compañía se dedicará exclusivamente al Transporte comercial de Carga Pesada 

a nivel Nacional, sujetándose a las disposiciones de la Ley Orgánica del Transporte 
Terrestres, Tránsito y Seguridad Vial, sus Reglamentos y las Disposiciones que 

emitan los Organismos competentes en esta materia. Para cumplir con su objeto 
. social la Compañía podrá suscribir toda clase de contratos civiles y mercantiles 
permitidos por la Ley, relacionado con su objeto social”. 

Art.- Los Contratos de Operación que reciba la Compañía para la prestación del 
servicio de transporte comercial de carga pesada, serán autorizados por los 

e 
NN cc > 

Juan León MeraN26-38 y Santa María . . _. 
a Telélonos: (59942) 2525 195572505 816 1d DEL TRANSPORTE TERRES 11 

Y o , ob. 
TRANSITO Y SEGUBIDAS “IA: 

wn ob ee CERTISTIO 

Quita, 2 JUN, an 

  
  
 



  

A
A
   

Nacional 

ll de Tránsito 020009 

competentes organismos de tránsito, y no constituyen títulos de propiedad, por 
consiguiente no son susceptibles de negociación. 

Art.- La Reforma del Estatuto, aumento o cambio de unidades, variación de servicio 
y más actividades de Tránsito y Transporte Terrestre, lo efectuará la compañía, 
previo informe favorable de los competentes Organismos de Tránsito. 

e Agencia 

Art. La Compañía en todo lo relacionado con el Tránsito y Transporte Terrestre, se 
someterá a la Ley Orgánica de Transporte Terrestre, Tránsito y Seguridad Vial y sus 
Reglamentos; y, a las regulaciones que sobre esta materia dictaren los organismos 
competentes de Transporte Terrestre y Tránsito. 

Art. Sí por efecto de la prestación del servicio deberán cumplir además normas de 
seguridad, higiene, medio ambiente u otros establecidos por otros Organismos, 
deberán en forma previa cumplirlas” 

Que, la Dirección de Asesoría Jurídica mediante Informe No. 293-DAJ-017-2011- 
ANT, de fecha 28 de Abril del 2011, recomienda la emisión de informe favorable 
para la Constitución Jurídica de la Compañía de Transporte de Carga Pesada 
denominada TRANSPORTE PESADO ú“TRANSECHEVERRIA S.A por haber 
cumplido con el procedimiento que dispone la normativa legal. 

Que, la Ley Orgánica de Transporte Terrestre, Tránsito y Seguridad Vial fue 
publicada en el Registro Oficial No. 398 de fecha 7. de Agosto del 2008, la cual fue 
aprobada por la Asamblea Naciona! Constituyente, instrumento legal que regula 
todo lo relacionado con los Organismos del Transporte Terrestre, Tránsito y 
Seguridad Vial, su nueva organización, sus competencias y atribuciones. 

Que, el Directorio de la Agencia Nacional de Tránsito, en su primera Sesión 
Ordinaria, efectuada el día 02 de Junio del año en curso, resuelve “Delegar al 

Director Ejecutivo de la Agencia Nacional de Regulación y Control del Transporte 
Terrestre, Tránsito y Seguridad Vial, el otorgamiento de Informes previos de 
Constitución Juridica...” 

De conformidad a lo dispuesto en el Art. 29, numeral 1 de la Ley Orgánica 
de Transporte Terrestre, Tránsito y Seguridad Vial, en concordancia con el 
Art. 13, numeral 14 de su Reglamento Aplicativo. 

RESUELVE: 

  

2. ESE informe favorable es exclusivamente para la Constitución Jurídica de la 
Compañía, en consecuencia no implica autorización para operar dentro del 
transporte comercial, para cuyo efecto deberá solicitar el correspondiente 
Permiso de Operación a la Agencia Nacional del Transporte Terrestre, Tránsito y 
Seguridad Vial 

    

    
   

PEF O ams uan León Mera y Santa Maria TRÁNSI DIDAS VIAL 
Felonos (58912) 2525 955 / 2525 B16 CERTIF>=NO 

www.ant.gob.ec , 

Quita, ho JUN. 201 
QUE EL PRESENTE DOCUMENTO ES FIEL EOria DE: :RIGINA: 

ae ho AAA Add: E ERRAMISMO 
«€ o » be eii $ e Et 

  

 



  

  

! 

NN / 4 Paulina 
PA SECRETARIA 

A
 

—.
 

| Agencia 
e Nacional 

l de Tránsito 

3. En vista que solamente es un proyecto de minuta, en la suscripción de la 
Escritura Pública definitiva, la operadora deberá tener un objeto social 
exclusivo en sus estatutos, de acuerdo con el servicio a prestarse, * 

4. Una vez adquirida la personería jurídica, la Compañía quedará sometida a las 
disposiciones de la Ley Orgánica del Transporte Terrestre, Tránsito y Seguridad 

Vial y a las resoluciones que sobre esta materia dictaren la Agencia Nacional . 
del Transporte Terrestre, Tránsito y Seguridad Vial y más autoridades que sean 

del caso. 

Comunicar con esta resolución a los peticionarios, a la Superintendencia de 5. ¡ 
/ Compañías y a las autoridades que sean del 

Dado en la ciudad de Quito, en la A as ncia Nacional del 
11. 

! 

| Transporte Terrestre, Tránsito y Seguridad XiaWf el Q Lee d 2 
SS —a 

5 4 2 

mer D 
*x 

y 

/ 
! 

A RECCIOÓN 
| eS a 3; 

Rica? E A So : 
| 

DIBECTOR/FIECUTIVS 

LO CERTIFICO: 

   
| RESOLUCIÓN No. 089-CJ-017-2011-ANT 

TRANSPORTE PESADO TRANSECHEVERRIA S.A 
mTvc 

Pe TRANSPORTE TERSES in ES 

S A NSIT TOY SEGURIDAS 
via 

CERTY" 
a 

  

   

MON 

O ROD sosa eléfonos" (593)(2) 5 

muni 

14 JUN, 20% 
$. RIOT 

OA ARCO e eee TODANISKE    
q 

Pr AAA 

  
 



  

  

A
 

a
]
 

(0
) 

Pa
 

O
 

C
a
 >) 

  
(E paco PICHINCHA Cd. 

CERTIFICABO DE DEPÓSITO DE INTEGRACIÓN DE CAPITAL 

Quito.  17oeizo TÍ $ 
Mediante comprobante No.- 

Con Cédula de identidad" Ñ 
Por concepto de depósito de apertura de CUENTA DE INTE 

PORTE PESADO TRANSECHEVERRIA S.A. ./ 
los trámites legales para su constitución, cantidad que permanecerá inmovilizada hasta que el organismo regulador 

correspondiente emita el respectivo certificado que autoriza el retiro de los fondos depositados en dicha cuenta. 

  

401835773 , el (laJSr. (a) (ita; Sr ECHEVERRIA INZUASTI VICTOR MANUEL. 
_ Á 0601849094 consignó-en este Banco la cantidad de: 2 $83200. 

ACIÓN DE CAPITAL de : A 
que actualmente se encuentra cumpliendo 

  

A comtifuación se detalla el nombre, la Cl, y el monto de aportación de cada uno de los socios: 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  

$ el icin E e 0 . 3 ¿ ALOR 

Í MECHEVERRIA INZUASTI VICTOR MANUEL 0601849094  . 100 usd 

[ 2|MOROCHO VALLEJO CARMEN CECILIA + 0601630361 100 4 usd 

| 3[ECHEVERRIA MOROCHO CRISTIAN PAUL 1714949797 200 4 usd 
| 4JECHEVERRIA MOROCHO AMPARO YADIRA * 1719686550 200 usd 

| 5[PASQUEL SALAZAR JACKELINE IVON_8 0503131120 227% usd 
[ BVALLEJOS SALTOS SOFIA MERCEDES 1718401506 22 -- | Usd 

| 7|PARRA HINOJOSA LUIS ALFONSO 1704363942 29 - _ |usd .- 
| 8ÍTAPIA GUERRA LUIS EFRAIN Y [1709506107 2-_ usd — 

Í- 9ÍCHEVERRIA MOROCHO JUAN MARCELO Y 1714341839 224 usd 
| TO[CALDERON RODRIGUEZ CARLOS VINICIO _- [0601927031 292 -_— jusd 
[ 11 ÍCOLCHA QUIMBITA JUAN JOSE 47 1710800440 22 usd 

| 12 ]TITUAÑA CAIZA LUIS ANIBAL. Y 1708253453 22 4 usd 
[ 13 usd 

1 14 usd 
. lo 15 usd 

¡16 Usd 
2 17 usd 
A [18 usd 

y 19 usd 

-h 20 usd 
o usd 

usd           
  

  
  

    

   

usd 

  

TOTAL 

enn por el monto depositado es del 1.75% ar anual la misma que sera reconocida 

pérmanencia de los fondos en la cuenta es superior a 30 dias, contados a partir de la 

  on lícitos y no serán destinados a actividades ¡legales o ilicitas No adrutiré que terceros efectuen depósitos en mis cuentas 

¿Enuncio a ejecutar cualquier acción o pretensión tanto en el ámbito civil como penal para el caso de reporte de mis transacciones 

  

  
Ze “ad 
E O : , - - 

Este documento se ef RÓN del interesado y tene carácter exclusivamente informativo por lo que no podrá entenderse que el Banco Pienincha C.A se obligue 

en forma alguna con el AMO con terceros por la información que emite Tampoco podrá ser utilizado para autorizar débitos, créditos o transacciones bancarias dentro 

del Banco Esta información es estrictamente CONFIDENCIAL y no implica para el Banco ninguna responsabilidad 

  
El documento no tiene validez si presenta indicios de alteración 

   

   
   

Atentamente, 
. e ENCHA CA. (E) panco Y INGEA ut 

A imbo 
Te Lal Jura 

DTORIZADA 
e cAGENBpEnot   
  

  

   



  

  

  

  

  

  

  

    
| 

 



  
  

  

  

    

  

Venga n4e      
PF E 

a
 

  

REPÚBKSCADEL ECUADOR ; Je CONSEJO MACIONAL ELECTORAL 0 CON CERTIFICADO DE VOTACIÓN REFERÉNDUM y CONSULTA POPULAR 0710572011 352-0057 1714949797 NÚMERO / — “EDULA 
ECHEVERRÍA MOROCHO CRISTIAN PAUL . 
PICHINCHA 

OR
 A
RO
RA
EA
O 

  
 



 
 ¡ADOR 

ELECTORAL 
DE VOTA! CIÓN 

 
 

ARAAINAADA 

1714341839 
CÉDULA 

POPULAR 07/05/2041 

 
 

R 

CERTIFICADO: 

 
 

COR 

 
 

* REFERÉNDUM Y CONSULTA 

 
  
 

o
 

  
   
 

 



  

  

nr 

¡uo €2
3 

Ca
i > 

ts
 

   

    

A A A A A A AAA 

e 
A A A 

  

  

REPÚBLICA DEL EGUADOR 

a A CONSEJO NACIONAL ELECTORAL 
y  SnEl CERTIFICADO DE VOTACIÓN 

REFERERDUM Y CONSULTA POPULAR CTOSZA 

265-9126 4704363942 

ue 
PARRA HINOJOSA LIRS ALONSO > 

QUITO 

cantón 
ZONA 

     



  

  

  

  

  

  

REPÚBLICA DEL ECUADOR 
e 2) CONSEJO NACIONAL ELECTORAL 

CERTIFICADO DE VOTACIÓN ad 

REFERÉNDUM Y CONSULTA POPULAR 07/05/201* 
202-0183 1718401508 
NÚMERO CÉDULA 

Un AU5ape- SALTOS soma mencenes $ 

PICHÍNCHA QUITO 

PROVINCIA CANTÓN 

CHINBACALLE - 
PARROQUIA — , ZONA 

Salrdaalo. - 
F-) PRESIDENTA (E) DE LA JUNTA 

' 

  

 



  

  

  

      

E com CONSEJO NACIONAL ELECTORAL 
REFERÉNDUM Y CONSULTA POPULAR errasizo?t 

1708253453 314-0059 : 

TITUAÑA CAIZA LUIS AMIBAL 

  

 



  

  

A A A A A A A A e 

: CIUDESTANTE AE 

VOMEQUL2ZS sa 

  

  

A
 

S
O
 

Y Ca€ ? CONSEJO NACIONAL El ECTORAL =- CERTIFICADO DE VOTACIÓN 
REFERENDUM Y CONSULTA POPULAR 87/05/2011 

  
 



  

nom» q?? 
dDuvwva di 

  

  

       

  

+ FRANCISCO ECHEVERRIA 

o 

r
e
 

  

  
  

      

  

== REPÚBLICA DEL ECUADOR 
ul CAE CONSEJO NACIONAL ELECTORAL 
o a CERTIFICADO DE VOTACIÓN 

REFERÉNOUM Y CONSULTA POPULAR 07/05/2011 

- 055-0003 0601849094 == 
NÚMERO CÉDULA ES 

ECHEVERRÍA INZUASTI VICTOR * E 
MANUEL =S 
CHIMBORAZO ALAUSi 

ES 
== 
ES 

  

  

 



  

  

  
A a, ue 4 

e eos 

  

ro 

    
   

  

o      MARA TIASTA 
A E     
   

  

TAD2OO?    

e REPUBLICADEL ECUADOR 
+ . CONSEJO NACIONAL ELECTORAL 
E CERTIFICADO DE VOTACIÓN 

REFERÉNDUM Y CONSULTA POPULAR 07/05/2011 
0601630361 1720124 

NÚMERO CÉDULA 

MOROCHO VALLEJO CARMEN CECILIA 

PICHINCHA QUITO 

PROVINCIA CANTÓN 

A
N
 

| AAA : 
| A 

  
 



>   

  

Sumona 
Li, 

    

  

DARLA 

     

  

MONICA PATRI 101 ETEYERRA P 

CHOFER: PROFESIONAL 
Se 

  

ESPERANCA TAPIA GUERRA 

Bm pee e der 27/10/8008 

REN 2001349 

  

    

  

  

  

    
ne REPÚBLICA.DEL ECUADOR 
* con CONSEJO NACIONAL ELECTORAL 

. CERTIFICADO DE VOTACIÓN - 
REFERÉNDUM Y CONSULTA POPULAR 07/05/2031 

076-0026 1709506107 

NÚMERO CEDULA 
TAPIA GUERRA LUIS EFRAIN E. 

a 
PICHINCHA : <= 

E 
PROVINCIA E 

MACHA! 

PARROQUIA DE 

  

      

  

O 

  

 



  

   

--- REPÚBLICA DEL ECUADOR 

        

  

  

  

  

  

DIREC 
, 

ORECCIÓN GENERAL DE REGISTRO CIVA, 
RO O o GCUSACIÓN 

APELUDOS Y NOMARES DE PSORE oa 

ECHEVERRÍA INZUIASTH VICTOR 

APELLIDOS Y NO DELA MADRE 
O UTERO CARMEN CES 

LUGAR Y FECHA DE EXPEDIA 3 ; 

QUITO 
20-11-18 

FECHA DE EXPIRACIÓN 
2020-11-18 

/ 

LCIOS AE Ma, 
fi DE, CERA 

de 

- . 

/ 

REPÚBLICA DEL ECUADOR 

y ES) CONSEJO NACIONAL ELECTORAL 

a Sar. CERTIFICADO DE VOTACIÓN 

PEFERÉNDUM Y CONSULTA POPULAR 07/0512011 

1719686550 

CÉDULA 

A
 

| 
430-0063 

ME
NA
LA
NA
 D

ANA
 

       



  

  

qe a e 
“ A ; LA 

    

e 

      MITO mp 
E 

MAD TR: Dunn MAFIARE POUEZ 

    
REPÚBLICA DEL ECUADOR 

CONSEJO NACIONAL ELECTORAL = $ QUITO e CERTIFICADO DEVOTACIÓN REFERÉNDUM Y CONSULTA POPULAR 07/05/2011 

050-0006 0801927031 NÚMERO CÉDULA 

    
 



  

  

Dra. Mariela Pozo Acosta 

  

CC. ArO09sos/1o- + 

LOTA 
MERCEDES VALLEJOS SALTOS    

9 
] 

| ÁE 

A P 

y É 
! / 

/ 
ds“ —_ - 1 ARÍ ASALTA” EOS Sit E gir is 1 Tai is 

11 SR. JUAN MARCELO CHEVERRÍIA MOROCHO 

on co /H43q183-9 ¡n ec 3 

] | 
Y 3 

1 E 

2 ER. CARLOS VINICIO CALDERON RODRÍGUEZ 

Cc. e60l927+03-4 

  

/ 

  

Ej LAR OT STO Su SA UT 
Hs JUAN SOSE Nk ri HA ( FUIMIENTA 

lo Ca ¡LIO GOOD 

a
 

  
NOTARIA TRIGÉSIMA PRIMERA DEL D.M. DE QUITO 

  
 



  

  

   

  

E PADES LEANQgDE A 

LO :ON > TITUCION ¡odo el AÑADE 4 , J aa 2          
      

E ES SE OTORGO ANTE Ñ 
CERTIFICADA 5 

ao 

  

 



  

  

RAZON:- Dando cumplimiento a lo ordenado por la Superintendencia de 
Compañías en su Resolución número SC.IJ.DJC.Q.11.002866 de fecha veinte y 
nueve de Junio del año dos mil once, se tomó debida nota al margen de la 
Escritura Matriz de Constitución de la Compañía “* TRANSPORTE PESADO 

TRANSECHEVERRIA S.A.”, de fecha veinte y uno de Junio del año dos mil once, 
la Aprobación de la Constitución de la Compañía antes mencionada, cuyo 
testimonio debidamente certificado antecede.- 

LA NOTARIA, 

   
  

/ Machachi hoy) Viernes 22 Julio del 

  
 



  

  

SUPERINTENDENCIA 

  

OFICIO No. SC,1J.DJC.11. 

Quito, 

Señores 

BANCO DEL PICHINCHA C.A. 

Ciudad 

De mi consideración: 

Cúmpleme comunicar a usted que la compañía TRANSPORTE PESADO TRANSECHEVERRIA S.A., ha 

concluido los trámites legales previos a su funcionamiento. 

En tal virtud, puede el Banco de su gerencia, entregar los valores depositados en la “Cuenta de Integración de 

Capital” de esa compañía, a los administradores de la misma. 

Atentamente, , 
1 ON 

Hades y (El 
Dra. Gladys Y. de Escobar 

SECRETARÍA GENERAL ENCARGADA 

 


